
Lapaspuse Nr. 1 no 1 

Apstiprināts 
Izskatīšanai Latvijas Olimpiskās komitejas Valdes 

2023. gada 10. maija sēdē 
Lēmums Nr. 10.2. Protokols Nr. 17 

 
Latvijas Olimpiskās komitejas atbalsta programmas “Olimpiskais drafts” (Programmas) nolikums 

 
I. Atbalsta Programmas mērķis. 
1. Identificēt un atbalstīt individuālo Olimpisko sporta veidu sportistus, kam: 

a) piemīt uz sasniegtiem sportiskiem rezultātiem balstīts potenciāls sekmīgi kvalificēties dalībai un ar panākumiem 
piedalīties nākamajās Olimpiādes spēlēs vai Ziemas Olimpiskajās spēlēs (Olimpiskajās spēlēs); 

b) attiecīgā sporta veida federācijai pieejamās finanšu līdzekļu kopsummas un citu pieejamo avotu ietvarā konstatēta 
finansējuma nepietiekamība augstāk norādītā potenciāla īstenošanai. 

 
II. Sportistu atlases un vērtēšanas kārtība un kritēriji. 
2. Programmas ietvaros iespējams atbalstīt Latvijas Olimpiskās vienības (LOV) Zelta vai Sudraba sastāvos iekļautus 

individuālo Olimpisko sporta veidu sportistus. 
3. Atbalsta saņēmēju kandidātus izraugās Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Valde, dodot priekšroku sportistiem, kas: 

a) iepriekšējās sezonās demonstrējuši ar dalībai nākamajās Olimpiskajās spēlēs nepieciešamajiem sportiskajiem 
rādītājiem samērojamu sniegumu, vai tādu sportisko rezultātu izaugsmi, kas ar augstu ticamības pakāpi norāda uz 
šādu sportisko rādītāju sasniegšanu nākamo Olimpisko spēļu kvalifikācijas periodā; 

b) var būtiski uzlabot savas iespējas ar panākumiem piedalīties nākamajās Olimpiskajās spēlēs, ja tiem tiktu piešķirts 
Programmas ietvaros pieejamais atbalsts; 

c) saskaņā ar no LOV personāla un publiskiem avotiem pieejamu informāciju, ar augstu atbildības sajūtu veic savus 
pienākumus, ievēro sportisko disciplīnu, godīgas spēles principus un, cita starpā, nerada publicitātes riskus, kas varētu 
negatīvi ietekmēt Programmas partneri. 

4. Atbalsta saņēmējus no izraudzīto kandidātu loka izvēlas un lēmumu par atbalsta piešķiršanu pieņem Programmas 
partneris. 

 
III. Atbalsta termiņi un cikliskums. 
5. Atbalsts programmas ietvaros tiek piešķirts cikliski, ievērojot sekojošu vispārēju kārtību: 

a) vasaras sporta veidu sportistiem atbalsts tiek piešķirts no iepriekšējo Ziemas Olimpisko spēļu noslēguma līdz nākamo 
Olimpiādes spēļu noslēgumam; 

b) ziemas sporta veidu sportistiem atbalsts tiek piešķirts no iepriekšējo Olimpiādes spēļu noslēguma līdz nākamo Ziemas 
Olimpisko spēļu noslēgumam; 

6. Nolūkā nodrošināt vienlīdzīgu attieksmi, ziemas un vasaras sporta veidu sportistiem nosakāms vienāds kalendārā gada 
ietvaros pieejamais atbalsta apjoms, ja šāda atbalsta sniegšanai pieejami nepieciešamie finanšu līdzekļi. 

 
IV. Finansējuma avots, apjoms un piešķiršanas kārtība. 
7. Programmai tiek izmantots LOK sadarbības partneru finansējums. 
8. Vienam sportistam viena kalendārā gada ietvaros vispārējā kārtā pieejams atbalsts 10’000,00 EUR (desmit tūkstoši euro) 

apmērā, taču LOK Valde pēc Programmas partnera ieteikuma var pieņemt lēmumu arī par citādu pieejamā atbalsta 
apjomu vai tā piešķiršanas kārtību. 

9. Atbalsts paredzēts sportistu treniņu – sacensību darba izdevumu apmaksai un tiek piešķirts kā atsevišķs finansējums, ar 
attiecīgā sporta veida federāciju noslēdzamā vienotā sadarbības līguma sastāvā. 

 
*** 


